



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2017

№ 82

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление Администрации края от 20.12.2011 № 757

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Внести в постановление Администрации края от 20.12.2011 № 757 «Об утверждении отраслевого положения об оплате труда работников краевых государственных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), подведомственных Главному управлению сельского хозяйства Алтайского края» (в редакции от 08.06.2012 № 308, от 15.07.2016 № 236) следующие изменения:

в наименовании, преамбуле и пункте 1 постановления, в наименовании и по тексту отраслевого положения, утвержденного указанным постановлением (далее - «отраслевое положение»), слова «Главное управление сельского хозяйства» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство сельского хозяйства» в соответствующем падеже;

в отраслевом положении:

в абзаце первом главы I и в абзаце десятом пункта 2 главы IV слова «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края» в соответствующем падеже;

в разделе 3 главы II:

в абзаце шестом пункта 3.2 слова «премиальные выплаты» заменить словом «премии»;

в пункте 3.3 слова «Администрации края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

в пункте 3.7 слова «, и максимальными размерами не ограничиваются» исключить;

в главе IV:

в пункте 2:

абзац одиннадцатый изложить в редакции:

«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений (организаций) не должен

превышать кратности, установленной в зависимости от фактической численности работников.»;

в абзаце двенадцатом слова «последние 12 месяцев (исходя из данных последней статистической отчетности)» заменить словами «предшествующий календарный год»;

в абзаце седьмом пункта 5 слова «премиальные выплаты» заменить словом «премии».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края

А.Б. Карлин